



## Motion om informationskampanj för att motverka bedrägerier riktade mot äldre

Motion av Linnéa Vinge och Anders Lindman (båda SD)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  
Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

### Föredragande borgarrådet Torun Boucher

Sammanfattning av ärendet

Linnéa Vinge och Anders Lindman (båda SD) har väckt en motion i kommunfullmäktige där de framför att bedrägerier mot äldre blir allt vanligare. Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige ska ge berörda nämnder i uppdrag att genomföra en informationskampanj i syfte att motverka bedrägerier mot äldre.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, äldrenämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Järva stadsdelsnämnd och Skarpnäcks stadsdelsnämnd.

*Stadsledningskontoret* anser med anledning av den informationskampanj som redan pågår och det arbete som bedrivs av äldrenämnden och av stadsdelsnämnderna att det inte finns behov av ytterligare en informationskampanj i stadens regi.

*Socialnämnden* delar motionärernas uppfattning om att kommunens förebyggande arbete är angeläget i syfte att minska risken för att äldre utsätts för bedrägerier. Det är även i linje med den gemensamma samverkansöverenskommelse som Stockholms stad och Polisregion Stockholm har tecknat för att stärka arbetet mot brott och otrygghet.

*Äldrenämnden* anser att det är viktigt med information om bedrägerier mot äldre och hur det kan stoppas. Polismyndighetens utbildningsmaterial "Försök inte lura mig" är välgrundat och bra och används idag i olika sammanhang både i stadens verksamheter och av olika pensionärsföreningar. Staden har idag ett pågående arbete med informationsspridning samt lokal samverkan mellan stadsdelsförvaltningarna och lokalpolisen.

*Bromma stadsdelsnämnd* tillstyrker motionens intentioner, men vill framhålla att flera insatser redan bedrivs i linje med motionens förslag. Under flera tillfällen de senaste åren har den förebyggande verksamheten, tillsammans med enheten för biståndsenheten, bjudit in stadsdelens seniorer till föreläsningar och mässor med temat digitalisering och säkerhet på Brommas aktivitetscenter.

*Järva stadsdelsnämnd* ställer sig bakom en informationskampanj i syfte att motverka bedrägerier mot äldre och öka medvetenheten om tillgängliga utbildningspaket. Nämnden menar dock att en sådan informationskampanj bör genomföras stadsövergripande av en central förvaltning. Detta för att främja likvärdig information gällande bedrägerier mot äldre samt för att stärka budskapet genom en gemensam kommunövergripande satsning.

*Skarpnäcks stadsdelsnämnd* delar bilden av att bedrägerier är ett vanligt förekommande brott mot äldre personer. Nämnden anser att om stadsdelsnämnderna ska få i uppdrag att genomföra en informationskampanj om bedrägerier mot äldre bör uppmaningen utformas som ett budgetuppdrag i kommande budget. Vidare anser nämnden att en sådan informationskampanj med fördel kan samordnas inom staden för att säkerställa samstämmighet.

#### Föredragande borgarrådets synpunkter

Under de senaste åren har bedrägerierna mot äldre ökat och det förebyggande arbetet är angeläget för att minska risken för att äldre utsätts för bedrägerier. Det framgår också i stadens budget för 2024 att äldrenämnden i samverkan med samtliga stadsdelsnämnder, brottsförebyggande råd och Polismyndigheten ska samordna arbetet för att stoppa brott mot äldre. En del av detta arbete är just informationsspridning.

Äldreförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna genomför flera informationsinsatser i syfte att motverka bedrägerier mot äldre. Stadsdelsförvaltningarna samverkar med lokalpolisen genom att till exempel hålla informationsmöten och Polismyndighetens utbildningsmaterial "Försök inte lura mig" används i stadens verksamheter. Dessutom har flera av utförarverksamheterna ägnat arbetsplatsträffar åt kompetenshöjande insatser för att medarbetarna ska lära sig att vara uppmärksamma på bedrägeriförsök mot äldre.

Äldreförvaltningen samverkar med bedrägerisektionen inom Polismyndigheten för att nå ut med information till denna målgrupp. Samverkan med bedrägerisektionen syftar även till att dela erfarenheter kring arbete och samverkan med andra myndigheter och organisationer för att motverka brott mot äldre. På webbplatsen senior.stockholm har äldreförvaltningen publicerat information om hur man kan skydda sig mot brott och bedrägerier samt länkat till polisens utbildningsmaterial.

Jag delar verkligen motionärernas oro för att äldre i Stockholm ska drabbas av brott och bedrägerier. Det är en synnerligen cynisk brottslighet, som särskilt riktar in sig på utsatta och sårbara brottsoffer. Det är således av stor vikt att staden fortsätter arbetet

med att motverka brott mot äldre och bygger vidare på samverkan med Polismyndigheten. Med anledning av den informationskampanj som redan pågår och det arbete som redan bedrivs bedömer jag dock att det inte finns behov av ytterligare en informationskampanj i stadens regi.

Med anledning av detta föreslår jag att motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet.

## Bilaga

Motion om informationskampanj för att motverka bedrägerier riktade mot äldre, dnr KS 2023/1023-1

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Kommunstyrelsen** delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.

Stockholm den 21 augusti 2024

Karin Wanngård  
Kommunstyrelsens ordförande

**Reservation** av Gabriel Kroon (SD) enligt följande.

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.
2. Att därutöver anföra följande:

Bedrägerier mot äldre blir allt vanligare och enligt polisen har denna typ av brottslighet direkta kopplingar till de kriminella nätverken. I takt med att den digitala utvecklingen gått snabbt framåt har många äldre personer hamnat på efterkälken. Det riskerar inte bara att leda till ett digitalt utanförskap, utan även en högre utsatthet. Därför är förebyggande information om digitala bedrägerier mot denna grupp mycket angelägen.

Polismyndigheten har med anledning av de ökade bedrägerierna mot äldre tagit fram ett utbildningspaket som kan användas för att göra äldre mer medvetna om hur bedragarna går tillväga. Detta utbildningspaket kan med fördel användas av Stockholms stad i en kampanj för att motverka att äldre utsätts för denna typ av brottslighet.

## Ärendet

Linnéa Vinge och Anders Lindman (båda SD) beskriver i sin motion hur bedrägerier mot äldre blir allt vanligare. Bedrägeribrotten mot äldre har ökat kraftigt de senaste åren enligt polisens nationella bedrägericentrum.

Om man vill anmäla ett bedrägeri är kötiden till 114 14 idag lång vilket riskerar att leda till att brott aldrig anmäls. Dessutom tar bedrägeriutredningar ofta lång tid och gärningsmännen är svåra att komma åt, varför förebyggande information riktad till potentiella brottsoffer är angelägen. Polismyndigheten har med anledning av de ökade bedrägerierna mot äldre tagit fram ett utbildningspaket. Detta utbildningspaket kan med fördel användas av Stockholms stad som en del i att informera stadens äldre för att öka medvetenhet och förebygga bedrägeribrott.

Motionärerna föreslår därför att berörda nämnder ges i uppdrag att genomföra en informationskampanj i syfte att motverka bedrägerier mot äldre och öka medvetenheten om tillgängliga utbildningspaket.

## Remissammanställning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialnämnden, äldrenämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Järva stadsdelsnämnd och Skarpnäcks stadsdelsnämnd.

## Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 26 juni 2024 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret anser att det är viktigt med information om bedrägerier mot äldre och hur det kan stoppas. Redan idag genomför stadsdelsförvaltningar och äldreförvaltningen flera informationsinsatser i syfte att motverka bedrägerier mot äldre. Polismyndighetens utbildningsmaterial "Försök inte lura mig" används idag i olika sammanhang både i stadens verksamheter och av olika pensionärsföreningar.

Stadsdelsförvaltningarna samverkar med lokalpolisen genom att till exempel hålla informationsmöten på de öppna verksamheterna. Arbetet mot bedrägerier sker även genom att man uppmärksammar ämnet vid mobilkurser samt drop-in tider för digital hjälp på mötesplatserna för äldre. Därtill arbetar flera av utförarverksamheterna med kompetenshöjning på arbetsplatsträffar gällande bedrägerier mot äldre för att medarbetarna ska lära sig att vara uppmärksam på detta.

Äldreförvaltningen har på webbplatsen senior.stockholm publicerat information om hur man kan skydda sig mot brott och bedrägerier samt länkat till polisens utbildningsmaterial. Äldreförvaltningen samverkar även med bedrägerisektionen inom polismyndigheten i syfte att nå ut med information till målgruppen samt dela erfarenheter kring arbete och samverka med andra myndigheter och organisationer för att motverka brott mot äldre. Polisen har utsedda personer som enbart arbetar med

bedrägerier mot äldre och de är ute i olika verksamheter och föreningar och pratar om ämnet och visar materialet.

Med anledning av den informationskampanj som redan pågår och det arbete som bedrivs av äldrenämnden och av stadsdelsnämnderna bedömer stadsledningskontoret att det inte finns behov av ytterligare en informationskampanj i stadens regi.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Linnéa Vinge och Anders Lidmans (SD) motion informationskampanj för att motverka bedrägerier mot äldre anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

### **Socialnämnden**

**Socialnämnden** beslutade vid sitt sammanträde den 21 maj 2024 följande.

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

*Reservation* av Gabriel Kroon (SD), se Reservationer m.m.

**Socialförvaltningens** tjänsteutlåtande daterat den 20 mars 2024 har i huvudsak följande lydelse.

Arbetet med att rusta sårbara grupper för att förebygga bedrägerier är en viktig aspekt av kommunens brottspreventiva uppdrag. Socialförvaltningen delar därför motionärens uppfattning om att förebyggande arbete är angeläget för att minska risken för att äldre utsätts för bedrägerier. Det är också i linje med den gemensamma samverkansöverenskommelse som Stockholms stad och Polisregion Stockholm har tecknat för att stärka arbetet mot brott och otrygghet. Ett prioriterat samverkansområde är sårbara brottsoffer, där bland annat äldre utsatta för bedrägerier nämns som en sådan grupp.

I kommunfullmäktiges budget för 2024 framgår också att äldrenämnden i samverkan med samtliga stadsdelsnämnder, brottsförebyggande råd och polisen ska samordna arbetet för att stoppa brott mot äldre. Några exempel på det förebyggande arbete som pågår är äldrenämndens centrala samverkan med polismyndigheten samt information på stadens hemsida: <https://senior.stockholm/boende-for-seniorer/skydda-dig-mot-brottoch-bedragerier/>. På hemsidan hänvisas medborgare bland annat till det utbildningsmaterial som polismyndigheten har tagit fram.

Socialförvaltningen menar att stadens strategiska arbete för att motverka bedrägerier mot äldre bör utformas i syfte att vara långsiktigt hållbart. Förvaltningen anser också att varje stadsdelsnämnd bör anpassa sitt arbete utifrån kunskap om sina invånare och sina verksamheter.

Förvaltningen menar att det är positivt om träffpunkter för äldre använder sig av polisens eller bankernas informations- och utbildningsmaterial. Bankernas pågående kampanj ”Svårlurad”, tillhandahåller även information på olika språk. Med anledning av den informationskampanj som redan pågår och det arbete som bedrivs av äldrenämnden och av stadsdelsnämnderna bedömer socialförvaltningen att det inte finns behov av ytterligare en informationskampanj i stadens regi.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

## **Äldrenämnden**

**Äldrenämnden** beslutade vid sitt sammanträde den 21 maj 2024 följande.

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen avseende informationskampanj för att motverka bedrägerier mot äldre.

*Reservation* av Lilian Åkerlund (SD), se Reservationer m.m.

**Äldreförvaltningens** tjänsteutlåtande daterat den 10 april 2024 har i huvudsak följande lydelse.

Under de senaste åren har bedrägerierna mot äldre ökat och bedragarna har blivit allt mer skickliga och utger sig vara från olika myndigheter och företag. Det är inte ovanligt att brottsoffret känner skam och skuld för att ha blivit lurad vilket också gör att brott inte anmäls.

Förvaltningen anser att det är viktigt med information om bedrägerier mot äldre och hur det kan stoppas. Polismyndighetens utbildningsmaterial "Försök inte lura mig" är välgrundat och bra och används idag i olika sammanhang både i stadens verksamheter och av olika pensionärsföreningar.

Det pågår ett arbete i staden med informationsspridning. Lokalt samverkar stadsdelsförvaltningarna med lokalpolisen genom att till exempel hålla informationsmöten på de öppna verksamheterna. Förvaltningen har på webbplatsen senior.stockholm publicerat information om hur man kan skydda sig mot brott och bedrägerier. Där finns även länkar till polisens utbildningsmaterial. Förvaltningen anser att det är viktigt att nå ut brett med information och inte enbart till den äldre målgruppen. Även anhöriga, närstående och personer som på olika sätt kommer i kontakt med äldre är viktiga parter i informationsspridningen. Ökad medvetenhet kan också leda till att fler vågar prata om vad som hänt.

Förvaltningen vill lyfta fram den samverkan som förvaltningen har med bedrägerisektionen inom polismyndigheten för att dels se hur vi tillsammans kan nå ut med information till målgruppen dels höra hur de arbetar och samverkar med andra myndigheter och organisationer för att motverka brott mot äldre. Polisen har utsedda personer som enbart arbetar med bedrägerier mot äldre och de är ute i olika verksamheter och föreningar och pratar om ämnet och visar materialet.

Förvaltningen ser att det är viktigt att olika aktörer i samhället sprider information, vilket också görs idag. Förutom det som staden och polisen gör har även bankernas förening haft en informationskampanj "Bli Svårlurad!" på reklampelare runt om i staden. De enskilda bankerna informera sina kunder och ämnet har uppmärksammats i media och av regeringen.

I sammanhanget vill dock äldreförvaltningen påpeka ett stort och viktigt steg för att minska bedrägerierna mot äldre är att bankerna och andra betalningsaktörer arbetar med olika former av spärrar som minskar risken för snabba överföreningar av stora belopp. Det skulle sannolikt ge större effekt än aldrig så omfattande informationskampanjer då bedragarna är snabba på att byta metod och har blivit alltmer sofistikerade i sina upplägg

Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen avseende informationskampanj för att motverka bedrägerier mot äldre.

### **Bromma stadsdelsnämnd**

**Bromma stadsdelsnämnd** beslutade vid sitt sammanträde den 25 april 2024 följande.

Bromma stadsdelsnämnd tar del av ärendet och godkänner det som svar på remissen. Svaret överlämnas till kommunstyrelsen.

*Reservation* av Findel Madison (SD), se Reservationer m.m.

**Bromma stadsdelsförvaltnings** tjänsteutlåtande daterat den 2 april 2024 har i huvudsak följande lydelse.

Precis som anges i motionen blir bedrägerier mot äldre personer allt vanligare. Äldre kan vara särskilt sårbara för vissa brott, där gärningspersoner utnyttjar såväl fysiska som kognitiva funktionsnedsättningar. Även om många av dagens äldre har goda digitala kunskaper, kan en del individer ha svårare att behärska digital teknik vilket gör dem särskilt utsatta för bedrägerier via telefon och dator. Bromma stadsdelsförvaltning håller med motionärerna om att bedrägerier mot äldre är ett allvarligt samhällsproblem som behöver uppmärksammas och förebyggas. Brotten får både allvarliga konsekvenser för den enskilde och kan hota tilliten till samhällets institutioner och system.

Stadsdelsförvaltningen tillstyrker motionens intentioner, men vill framhålla att flera insatser redan bedrivs i linje med motionens förslag. Det sker i olika former, bland annat genom informationsspridning men också genom olika former av utbildningsinsatser och föreläsningar. Förvaltningen vill understryka vikten av att inte bara informera äldre om riskerna med att bli utsatt för bedrägerier utan också arbeta preventivt med att stärka äldres förmåga att med säkerhet och trygghet behärska digital teknik – vilket som nämnts är ett område där utsatthet för bedrägerier är särskilt påtagligt.

Under förra året arrangerades till exempel två digitaliseringsmässor där besökarna hade möjlighet att testa olika digitala hjälpmedel som till exempel smarta telefoner. Temat för digitaliseringsmässorna var trygghet och säkerhet med fokus på banksäkerhet och mobilt bankid. Kommunpolisen fanns på plats för att informera om brott mot äldre, hur man kan förhindra att bli utsatt för brott och vad man ska göra om

man blir utsatt. Representant från en bank fanns på plats och informerade om banksäkerhet och bank-id.

Exemplet ovan är ett av flera resultat av den samverkansöverenskommelse som finns mellan Bromma stadsdelsförvaltning och polisen och den arbetsgrupp, Tryggare äldre, som satts samman genom samverkansöverenskommelsen. Arbetet utifrån samverkan är nu implementerat i linjeverksamhet. Genom arbetsgruppen Tryggare äldre har även information om bedrägerier riktade mot äldre kunnat spridas till målgruppen genom kontaktvägar som hemtjänst, biståndshandläggare och representanter från frivilligorganisationer.

Under april månad i år har den förebyggande verksamheten tema ”Trygghet och säkerhet” på sina verksamheter. Det innebär att hela månaden ägnas åt temat i exempelvis samtal vid fika, gemensamma filmer, tipspromenad med mera. Under temamånaden i april kommer även polisens material från utbildningssatsningen Försök inte lura mig att användas. Till den förebyggande verksamheten är alla seniorer i stadsdelsområdet välkomna, inget biståndsbeslut krävs.

Information om utbildningsmaterialet Försök inte lura mig har även spridits till seniorer via organisationer och föreningar så som PRO, SPF, Abrahamsbergskyrkan och Röda korset samt till representanter i Brommas pensionärsråd.

## **Järva stadsdelsnämnd**

**Järva stadsdelsnämnd** beslutade vid sitt sammanträde den 23 maj 2024 följande.

Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar detta till kommunstyrelsen som svar på remissen.

*Reservation av Ghazal Saberian (SD), se Reservationer m.m.*

**Järva stadsdelsförvaltnings** tjänsteutlåtande daterat den 25 mars 2024 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen delar motionens intentioner men vill framhålla att insatser redan idag bedrivs lokalt i linje med motionens förslag.

Arbete och informationskampanjer för att motverka bedrägerier mot äldre i Järva sker regelbundet inom äldreomsorgens utförarverksamheter samt på de olika mötesplatserna för äldre i stadsdelsområdet. På mötesplatserna erbjöds flera föreläsningar på detta tema under 2023. Detta fortsätter under år 2024 där en av föreläsarna, Pecke-Polis föreläser om bedrägerier utifrån sin erfarenhet inom polisyrket men även underhåller med musik. Detta evenemang är återkommande och brukar locka många lyssnare. Även lokalpolisen Järva har föreläst om bedrägerier på mötesplatserna.

Arbetet mot bedrägerier sker även genom att man uppmärksammar ämnet vid mobilkurser samt drop-in tider för digital hjälp på mötesplatserna för äldre. När Ung IT besöker mötesplatserna, hjälper de äldre med IT-frågor och i samband med det



informerar de även om hur man skyddar sig mot bedrägerier. Nämndens pensionärsråd har fått information gällande bedrägerier mot äldre i syfte att sprida information vidare till pensionärsorganisationerna.

Informationsbroschyren som delas ut inom äldreomsorgen är polisen informationsmaterial och heter, Försök inte lura mig – ett mötespaket i tre delar - hemmet. Den ger tips och råd om hur den äldre kan förebygga stöld och bedrägeri som sker i och kring sitt hem. Broschyren delas ut både av beställarenheten och utförarenheterna.

Utförarverksamheterna arbetar med kompetenshöjning på arbetsplatsträffar gällande bedrägerier mot äldre för att medarbetarna ska lära sig att vara uppmärksam på detta. På kommande arbetsplatsträffar kommer man att arbeta med ett utbildningspaket som polisen tagit fram. Utbildningen innehåller filmer och diskussionsfrågor om hur medarbetarna kan prata med de äldre om bedrägerier och stötta gällande hur den äldre kan skydda sig mot bedrägerier.

Arbetet för att motverka bedrägerier riktade mot äldre kommer att fortsätta i förvaltningen. Insatser inom området finns inplanerade i den ordinarie verksamheten.

Förvaltningen ställer sig bakom en informationskampanj i syfte att motverka bedrägerier mot äldre och öka medvetenheten om tillgängliga utbildningspaket. Förvaltningen menar att informationskampanjen bör genomföras stadsövergripande av en central förvaltning som ett komplement till det lokala arbete som redan sker i stadsdelarna. Detta för att främja likvärdig information gällande bedrägerier mot äldre för stadens äldre och anhöriga.

## **Skarpnäcks stadsdelsnämnd**

**Skarpnäcks stadsdelsnämnd** beslutade vid sitt sammanträde den 23 maj 2024 följande.

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

**Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings** tjänsteutlåtande daterat den 16 april 2024 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen delar bilden av att bedrägerier är ett vanligt förekommande brott mot äldre personer. Siffror från Brottsofferjouren<sup>1</sup> visar att personer över 65 år är särskilt utsatta för bedrägerier. Enligt en rapport från Brottsförebyggande rådet (BRÅ)<sup>2</sup> är äldre särskilt sårbara för vissa typer av brott och gärningspersoner utnyttjar ofta såväl fysiska begränsningar som bristande digitala kunskaper inom gruppen. Förvaltningen ser att brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder behövs för att minska utsattheten och öka tryggheten för äldre personer.

Förvaltningen anser att om samtliga stadsdelsnämnder ska få i uppdrag att genomföra en informationskampanj i syfte att motverka bedrägerier mot äldre och öka medvetenheten om tillgängliga utbildningspaket, bör uppmaningen utformas som ett

budgetuppsdrag i kommande budget. Vidare anser förvaltningen att en sådan informationskampanj med fördel kan samordnas inom staden för att säkerställa likstämmighet.

Slutligen vill förvaltningen framhålla att flera åtgärder för att motverka bedrägerier redan är genomförda eller planerade inom förvaltningen och nämndens verksamheter. I nämndens verksamhetsplan för 2024 finns aktiviteten ”Nämndens verksamheter arbetar förebyggande mot bedrägeribrott mot äldre och personer med funktionsnedsättning”. Samtliga enheter som arbetar med myndighetsutövning samt utförarverksamheter inom äldreomsorg och LSS ska under året bidra till att aktiviteten genomförs. Inom äldreomsorgen har följande genomförts:

- Förvaltningen delar information på sociala plattformar om stadens informationskampanj om hur äldre kan skydda sig mot brott och bedrägerier. Kampanjen innefattar information om och länk till utbildningsmaterialet [Försök inte lura mig på Polisens webbplats](#).
- Nämndens aktivitetscenter och mötesplats för äldre invånare bjuder in till återkommande informationsträffar med Brottsofferjouren i syfte att kunna erbjuda information om hur brott kan förebyggas samt ge praktiskt stöd till brottsutsatta.
- Representanter från Polisen deltog i förvaltningens Seniordag som arrangerades i april för målgruppen äldre inom stadsdelsområdet. Polisen informerade om brott mot äldre och hur man kan skydda sig.
- Informationsmaterial riktade till äldre från Polisen samt Brottsofferjouren delas ut till samtliga äldre som ansöker om äldreomsorgsinsatser.
- Äldreomsorgens digitala fixare har tagit fram en broschyr om IT-säkerhet samt en checklista för att undvika bedrägerier via telefon och dator. Materialet sprids till äldre som besöker eller tar kontakt med nämndens förebyggande verksamhet.
- Förvaltningen har beställt material från Stöldskyddsföreningen riktat mot äldre i syfte att stoppa bedrägerier. Äldreomsorgens verksamheter kommer under året att sprida materialet till äldre inom stadsdelsområdet.

## **Reservationer m.m.**

### **Socialnämnden**

Reservation av Gabriel Kroon (SD)

1. Att socialnämnden tillstyrker motionen, samt
2. Att därutöver anföra följande:

Det är positivt att förvaltningen i grunden är positiv till förslaget. Däremot väljer man att avstyrka den ytterligare insatsen som föreslås i form av informationskampanj. En kommunal informationskampanj är ett viktigt kompletterande verktyg för att motverka bedrägerier mot äldre. Med anledning av detta föreslår Sverigedemokraterna att motionen tillstyrks i sin helhet.

## **Äldrenämnden**

### **Reservation av Liliane Åkerlund m.fl (SD)**

1. Att motionen tillstyrks
2. Därutöver anföra följande:

Bedrägerier mot äldre blir allt vanligare och enligt polisen har denna typ av brottslighet direkta kopplingar till de kriminella nätverken.

I takt med att den digitala utvecklingen gått snabbt framåt har många äldre personer hamnat på efterkälken. Det riskerar inte bara att leda till ett digitalt utanförskap, utan även en högre utsatthet. Därför är förebyggande information om digitala bedrägerier mot denna grupp mycket angelägen.

Polismyndigheten har med anledning av de ökade bedrägerierna mot äldre tagit fram ett utbildningspaket som kan användas för att göra äldre mer medvetna om hur bedragarna går tillväga. Detta utbildningspaket kan med fördel användas av Stockholms stad i en kampanj för att motverka att äldre utsätts för denna typ av brottslighet.

## **Bromma stadsdelsnämnd**

### **Reservation av Findel Madison (SD)**

Findel Madison (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

1. Att motionen tillstyrks
2. Därutöver anföra följande:

Bedrägerier mot äldre blir allt vanligare och enligt polisen har denna typ av brottslighet direkta kopplingar till de kriminella nätverken.

I takt med att den digitala utvecklingen gått snabbt framåt har många äldre personer hamnat på efterkälken. Det riskerar inte bara att leda till ett digitalt utanförskap, utan även en högre utsatthet. Därför är förebyggande information om digitala bedrägerier mot denna grupp mycket angelägen.

Polismyndigheten har med anledning av de ökade bedrägerierna mot äldre tagit fram ett utbildningspaket som kan användas för att göra äldre mer medvetna om hur

bedragarna går tillväga. Detta utbildningspaket kan med fördel användas av Stockholms stad i en kampanj för att motverka att äldre utsätts för denna typ av brottslighet.

### **Järva stadsdelsnämnd**

Reservation av Ghazal Saberian (SD)

1. Att motionen tillstyrks
2. Därutöver anföra följande:

Bedrägerier mot äldre blir allt vanligare och enligt polisen har denna typ av brottslighet direkta kopplingar till de kriminella nätverken.

I takt med att den digitala utvecklingen gått snabbt framåt har många äldre personer hamnat på efterkälken. Det riskerar inte bara att leda till ett digitalt utanförskap, utan även en högre utsatthet. Därför är förebyggande information om digitala bedrägerier mot denna grupp mycket angelägen.

Polismyndigheten har med anledning av de ökade bedrägerierna mot äldre tagit fram ett utbildningspaket som kan användas för att göra äldre mer medvetna om hur bedragarna går tillväga. Detta utbildningspaket kan med fördel användas av Stockholms stad i en kampanj för att motverka att äldre utsätts för denna typ av brottslighet.